

# ŁÓDZKIE 10 groszy.

## ECHO

### WIECZORNE

Numer pojedynczy 10 gr.

Redakcja: Zawadzka 1. Administracja: Piotrkowska 11. Telefony: 38-28, 228 i 229.  
 Redakcja otwarta od godz. 8 rano do 4 po poł. Administracja czynna od godz. 8 rano do 7 wiecz. bez przerwy.  
 Redaktor lub jego zastępca oraz dyrektor wydawnictwa przyjmują od godz. 1 do 3 po południu.

Wychodzi o godz. 2-iej po poł.

O kim mówią w Łodzi ?



P. inżynier  
**BRONISŁAW STAWISKI**,  
 wybitny architekt, który wspólnie z inżynierem  
 Kabanem wykonał plan gmachu łódzkiego  
 sądu okręgowego.

#### Gielda

##### Pierwsza przedg. warszawska.

Nowy-Jork	8,88
Londyn	43,24
Paryż	30,65
Szwajcaria	171,72

##### Druga przedg. warszawska.

Dolar w obrotach prywatnych	9,20
Tendencja utrzymana.	

##### Pierwsza przedgielda gdańska.

Warszawa	57,—
Złoty	57,90
Dolar	5,18

##### Dolar w Łodzi.

Banki dewizowe w dniu dzisiejszym kupowały około godziny 12-iej efekty po kursie 8.80.

Prywatnie dolar w żądaniu	9,20
w płaceniu	9,25
Tendencja utrzymana. Podaż mała.	

**Wojsko nie będzie wykonywało więcej wyroków śmierci.  
 Skazańcy będą odtąd na szubienicy pokutowali  
 za swe zbrodnie.**

## Pierwszy niedoszły występ kata.

Z Przemysła donoszą:  
 W związku z odbywającym się tu sądem doraźnym przeciwko Stanisławowi Kukurudzowi, który w celach rabunkowych zamordował handlarza nierogacizny Emila Pietruszczaka, przybył do Przemysła kat z Warszawy.

Udał się on natychmiast do prezydenta sądu i przedstawił mu się, legitymując się odpowiednimi dokumentami ministerstwa sprawiedliwości, poczem zamieszkał w zarządzie więzienia, nie wychodząc wcale na miasto.

Jeżeliby trybunał sądu doraźnego zaszła Kukurudza, wówczas będzie on stracony na podwórzu więzienia przez powieszony, a tem samem na miasto Przemysł wypadnie pierwszy występ kata w Polsce.

Postać kata oznacza się silna budowa, jest to mężczyzna średniego wzrostu, bar czysty, o spokojnem weirzeniu. Wiadomość o przybyciu kata do Przemysła wywołała w mieście zrozumiałe wrażenie, wskutek czego przez cały dzień wczoraj szły na rynku przed gmachem sądu zbiera-

ły się tłumy mieszkańców, żadnych zobaczenia pierwszego w Polsce kata.

#### SKAZANIE I ULASKAWIENIE MORDERCY.

Przemysł, 15. 4. — Przewodniczący ogłosił wyrok, skazując Stanisława Kukurudza na karę śmierci przez rozstrzelanie. Trybunał odniósł się do Prezydenta Rzeczypospolitej o ulaskawienie, które też o godz. 12,30 nadeszło.

Kat wróci wieczorem do Warszawy.

## Rząd robi co może, aby zmniejszyć liczbę bezrobotnych. 400.000 zł. na roboty publiczne.

(Od własnego korespondenta).  
 Warszawa, 15. 4. — Zamiast projektu pierwszej raty w kwocie 200.000 zł., Ministerstwo Skarbu postanowiło wypła-

cić Magistratowi warszawskiemu 400.000 zł. z tem, aby roboty były podjęte natychmiast.

## Zaledwie trzecia część należnych walut wpłynęła do Banku Polskiego. Komisja wykryła wielkie nadużycia.

### Rząd zapowiada represje.

Specjalna komisja Banku Polskiego natrafiła na ślad wielkich nadużyć na szkodę skarbu państwa, popełnianych przez firmy eksportujące z Polski towary zagranicę.

Kontrola ujawniła, że na 130 milionów złotych eksportowanych w ciągu miesiąca towarów, wraca do Polski walut zagranicznych zaledwie na sumę 50 milionów złotych miesięcznie, czyli prawie zaledwie jedna trzecia należnych walut.

Dochođenje ustaliło, że niektórzy eksporterzy świadomie wprowadzali w błąd ministerstwo skarbu, podając niższe kwoty,

osiągane z eksportu.

Ustalono też, że część walut zagranicznych, przypadających z eksportu wpływa do banków gdańskich, które spekulowały przeciw złotemu.

Machinacjami tych dopuszczali się głównie przemysłowcy drzewni, którzy reprezentują około 20 proc. całego eksportu z Polski.

Firmom, dopuszczającym się krzywdzących skarb państwa machinacji walutowych wytoczone będą sprawy karne, a wydawanie zezwoleń na wywóz towarów zagranicę ulegnie rewizji.

## 17 b. m. przyjeżdżają do Warszawy pacyfiści niemieccy.

### Sprawy mniejszości narodowych tematem obrad.

(Od własnego korespondenta).  
 Warszawa, 15 kwietnia. Dnia 17 b. m. przybywają do Warszawy przedstawiciele niemieckich organizacji politycznych

na zaproszenie Polskiego Towarzystwa Przyjaciół Pokoju.

Tematem obrad warszawskich będą sprawy mniejszości narodowych w obu państwach.

## Półtoragodzinna rozmowa premiera Skrzyńskiego z posłem angielskim w Pradze.

(Od własnego korespondenta).  
 Warszawa, 15 kwietnia. Z Pragi czeskiej donoszą, że wczoraj wieczorem podczas rautu na zamku hradeczańskim, ogólnie

na uwagę zwróciła półtoragodzinna rozmowa premiera Skrzyńskiego, prowadzona na osobności z posłem angielskim w Pradze p. George Clarkiem

## Polska i Rumunia

nie mogą przystąpić do rozbrojenia, dopóki Sowiety nie ograniczą swoich zbrojeń.

Londyn, 15. 4. „Daily Herald“ donosi, że podczas pobytu Boncoura w Warszawie wyłonila się myśl zgłoszenia wniosku o odroczenie konferencji rozbrojenia, ze względu na to, że Polska i Rumunia nie mogłyby przystąpić do rozbrojenia, o ile Sowiety, nie zobowiązałyby się do równoczesnego ograniczenia swoich zbrojeń.

Sowiety zaś, jak wiadomo, stanowczo odmówiły udziału w obradach rozbrojenia w Genewie.

## Zamość najtańszem miastem w Polsce.

### Najdroższem — Wilno.

(Od własnego korespondenta).

Warszawa, 15 kwietnia. Największy wzrost cen żywności w stosunku do cen przedwojennych wykazuje Wilno, mianowicie 217,6. W Warszawie wzrost cen wyraża się cyfrą 191,8.

Najtańszem miastem w Polsce jest obecnie Zamość.

## Obaj sprawcy wczorajszego włamania w fabryce Silberstejna — pod kluczem.

Wczorajsze „Echo“ doniosło o dokonaniu w fabryce Silbersteina przy ulicy Piotrkowskiej 40 włamania i kradzieży 4000 złotych.

Obaj sprawcy, notoryczni złodzieje i włamywacze Maks Andrzejczak, którego żona siedzi w więzieniu za puszczanie w obieg fałszywych pieniędzy oraz Józef Pośpiech zostali ujęci i osadzeni w więzieniu śledczym.





## Sprzeczką mistrzów pędzla.

### Malowanie na jeden temat.

Pewnego dnia dwaj wielcy mistrze impresjonizmu francuskiego, Corot i Courbet posprzeczkali się gwałtownie, podczas wycieczki artystycznej o malarstwo.

Podczas tego sporu, Courbet zaproponował swemu przyjacielowi a zarazem przeciwnikowi rozstrzygnięcie sporu na miejscu przez namalowanie

tego samego tematu, mianowicie krajobrazu, który mieli właśnie przed oczyma: na pierwszym planie laszek kasztanów, na drugim — droga, wyznaczona drzewami.

Corot zgodził się na propozycję, obaj

więc zasiedli na swych krzeselkach składanych, postawili przed sobą stalugi i oddali się gorliwie pracy.

Po dwóch godzinach gorączkowego malowania, obrazy były gotowe.

Courbet odtworzył laszek kasztanów i drogę z zadziwiającą wiernością, gdy tym czasem Corot namalował — połyskującą taflę jeziora, nad nią zaś dwie nimfy roztańczone.

A gdy osłupiali ze zdumienia Courbet spoglądał na ten obraz, Corot zawołał:

— Trudna rada. Ja to właśnie widziałem.

### Ci mieli cierpliwość!

## Skutek osiągnięty po dwustu latach.

Od dwustu lat mieszkańcy starego Londynu podawali nieustannie podania do magistratu, aby znajdują się w środku miasta

### targ na warzywa

został przeniesiony na krańce miasta. — Mieszkańcy skarżyli się nieustannie na hałasy, które od wczesnego rana budzą ich i na nieporządki wywołane skutkiem istnienia targu w śródmieściu.

### Dwieście lat

sprawa ta, posiadająca olbrzymie dossier aktów w miejskim archiwum nie była rozstrzygnięta. Obecnie donoszą z Londynu, że nareszcie władze miejskie zdecydowały się przenieść targ na jedno z przedmieść.

## Dziwaczne dekrety.

### Kraj tradycji.

Oskarżony zjadł obiad, złożony z trzech dań! Wyznaczam mu karę 1 funta szterlinga lub miesiąc więzienia!

Takby mogła dziś jeszcze brzmieć sentencja wyroku na zasadzie istniejącego dotąd od czasu wojny a nieuchylonego prawa w Anglii o

### restrykcjach konsumcyjnych.

Nie jest to jedyny przykład prawa istniejącego, lecz niesfosowanego. W Anglii bowiem niema kodeksu, lecz t. zw.

### Statute Book, zbiór praw,

gdzie od wieków rejestruje się wszystkie

wydane prawa. Od czasu do czasu parlament uchwała rewizję statutów i skreśla prawa przedawnione, ale pozostaje wciąż jeszcze spora liczba

### najdziwaczniejszych dekretów.

Naprzykład: zakaz konsumowania publicznie cukierków w niedzielę (statut Karola II); rok więzienia za rzucanie czarów (statut Jerzego II); zakaz gry w kręgle w piłkę dla marynarzy, rzemieślników, służby i chłopów, z wyjątkiem świąt Bożego Narodzenia (statut Henryka VIII) etc. etc.

### Karkołomna przygoda.

## Tchórzliwy szofer pozostawił troje osób w płonącym aucie.

Niezwykłej przygody, która cudem tylko nie skończyła się tragicznie doznali

### trzej znani artyści berlińscy:

pianistka Wera Schapira, jej mąż, pianista Kaufmann i śpiewak operowy dr. Staegeman. Artyści urządzili wycieczkę automobilową w okolicę podmiejską Drezna. Nagle — w połowie drogi — nastąpiła

### lekka eksplozja benzyny

i auto poczęło się palić. Przerażony szofer pomyślał sobie widać, że koszula bliższa ciała niż kaftan, bo wyskoczył pozostawiając auto i pasażerów

własnemu losowi i własnej zaradności. —

Auto niezahamowane mknęło dalej w kierunku zbocza spadzistej w tym miejscu drogi. Nieunikniona katastrofa byłaby połączona trzy życia ludzkie, gdyby nie przytomność umysłu Staegemana, który otworzył drzwiczki i kazał towarzyszom wyskoczyć, poczem w myśl zasady: „Han nibal ultimus” sam opuścił auto.

Oczywiście nie obeszło się bez potłuczeń i drobnych obrażeń, ale naogół przygoda skończyła się bardzo szczęśliwie.

### Nadobne łodzianki:

## Uszy na wierzch!

### Ostatni krzyk mody.

Na odbytym ostatnio w Paryżu międzynarodowym kongresie fryzjerów damskich rozważano czy włosy

### mają być długie, czy krótkie!

Gładkie, czy też ondulowane!

Ważne te problemy roztrząsały przez kilka godzin fryzjerzy wszystkich narodowości, z których niektórzy byli nawet odznaczani

### palcami akademickimi.

Francuzi, Polacy i Hiszpanie, przemawiali za

### krótką czupryną.

Niemcy, Włosi, Rosjanie i Szwedzi za

długimi włosami. Zdecydowano pozostawić do wyboru klientek z zastrzeżeniem jednak, że bezwzględnie warunkiem eleganckiego uczesania, niezależnie od tego czy jest ono á la garconne, czy też jakiegokolwiek inne muszą być

### odstosowane uszy.

fak wsfydliwie przez panie dziś przykrywane.

Nie wolno tego roku zasłaniać uszu, jeśli się nie chce uchodzić za kobietę pozbawioną elegancji, smaku i... pięknych uszu.

## Sędziwy karzełek.

### Zgon najmniejszego humorysty świata.

W Chicago zmarł w tych dniach — jak donoszą do „Evening News” — przeżywszy lat 88 — niejaki Che Mah, nazywający się najmniejszym człowiekiem na świecie, mierzył bowiem zaledwie 70 centymetrów wysokości.

Che Mah zarabiał na życie, występując na scenach teatrzyków różnorodności, jako prestidigitator bardzo zręczny i śpiewak piosenek popularnych. Lubiano go po wszechnie za żywość, dowcip i wesołość.

### Krateczki sądowe.



## Ognisko domowe 17-letniej mężatki.

### Gdy mąż się bawi z mętami ulicy.

Panna Geniusia M. była uczenicą jednej z pensji miejscowych. Zнали tę dziewczeczkę wszyscy mieszkańcy ulicy Sosnowej. Przy tejże ulicy, nieco dalej zamieszkiwał niejaki Józio K., również uczeń. Serce szubacka rozgorzało płomienną miłością ku cudnej Geniści. Zapoznali się i Geniusia również pokochała przystojnego chłopca. Ten przecież nie cieszył się zbyt pochlebną opinią wśród znających go ludzi. Wreszcie szubacki romans zakończył się małżeństwem 17-letniej Geni z starszym o lat parę od niej Józefem K.

### KRÓTKIE SZCZĘŚCIE.

Małżeństwo dało na długie miesiące temat do rozmów mieszkańcom ulicy Sosnowej. Ogólnie twierdzono, że Józef K. będzie idealnym mężem, który przez całe życie będzie ubóstwiał swą żonczkę młodzieńca, śliczną i jasnowłosa, wyglądającą jeszcze na pensjonareczkę. Istotnie pani Eugenja po ślubie w dalszym ciągu u zupełniała swe wykształcenie. Pożycie było nader szczęśliwe. Młodzi małżonkowie zamieszkali u teściów, pan K. odstąpił im jeden pokój swego mieszkania.

Po pewnym czasie przyszło na świat dziecko.

### Z BIEGIEM CZASU.

Zło jednak nie śpi. Ktoś pozazdrościł widocznie szczęścia młodym małżonkom i rzucił na nich urok. Bo oto p. Józef wdał się w komitywę z mętami społeczeństwa. Noce całe trawił na hulankach w różnych podejranych spelunkach, pieniądze wszy skąd na posadzie zarabiane trwonil i prze pijał. Biedna małżonka nie zaliła się przecież przed rodzicami i kryła głęboko w młodzieńkiem serduszkem swe cierpienia.

A mążulek wciąż bawił się i hulał. Nie jednokrotnie stawał się bohaterem krwawych awantur ulicznych i poturbowany wracał do domu. Wówczas dopiero przerażenie ogarnęło żonę. Łkając spazmatycznie, ukłękła przed rodzicami i wyznała że nie może żyć dłużej z takim mężem.

Nieszczęsna pani Geniusia, na którą w tak młodym wieku tyle spadło zmartwień, rozchorowała się nerwowo, doznając usta wicznie ataków spazmatycznego płaczu.

### SZAFKA CZY ŻONA?

Zacny pan Józio urządził się wreszcie w ten sposób, że nie przychodził wcale do domu, ani nie dawał pieniędzy na utrzymanie żony i dziecka.

Pewnego dnia przecież zjawił się, by zabrać z mieszkania szafkę która był przed

niedawnym czasem zakupił. Miał zamiar wyeksponować ten mebel do mieszkania swych rodziców, u których zamieszkuje obecnie. Spotkał się przecież ze zdecydowanym oporem teścia.

— Jeśli chcesz wziąć szafkę, weź również żonę i dziecko i daj im na utrzymanie.

Wówczas oburzony pan Józef wniósł skargę do sądu pokoju, no i wygrał, prawo bowiem było po jego stronie.

Pan K., pozwany, usiłował dowiedzieć, iż szafka jest własnością jego córki. Sędzia oświecił go jednak, iż wszystkie rzeczy, znajdujące się w mieszkaniu stanowią własność męża, o ile nie został sporządzony akt interwizy, wobec czego winien szafkę wydać mężowi.

No i powędrowała szafka do pana Józefa, a co się stanie z żoną — niewiadomo. Być może, iż będziemy mogli w najbliższej przyszłości poinformować o jej losach naszych czytelników.

Sza — wicz.

## APOLLO - APOLLO

Dziś i dni następnych!

— Po raz pierwszy w Łodzi. —  
!!! Film ten przewyższa wszystkie dotąd widziane sensacyjne filmy !!!  
p. t.

## Bestje z Rajskiej wyspy

w 3-ch serjach po  
- 10 akt. każda -

w roli głównej znani z obrazów  
(Europa mówi o tem i Tajemniczy rycerz).

artyści Helena Sendgwick  
oraz William Desmond.

## ODEON :: CORSO

— Po raz pierwszy w Łodzi —

Ostatnia nowość

!!! Ameryki !!!

głośnego obrazu

(WHY WORRY)

## „Pan dyktator, to ja!”

- z królem komików -

HAROLD LLOYDEM

w roli głównej

Nad program farsy w 2 częściach  
Charlie Chaplinem



## W labiryncie życia łódzkiego.

## „Kapitaliści londyńscy chcą u pana ulokować swe kapitały...”

Taką ofertę otrzymał jeden z łódzkich nuworyszów od sprytnego niebieskiego ptaka.

Ale oferta skończyła się „perskiem okiem” i nagłym ślubem...

Niebieskie ptaki na łódzkim bruku to temat niewyczerpany. Zdaje się, że nie wy czerpie się dopóty, dopóki Łódź istnieje bę dzie...

## INTRATNE STANOWISKO ZIECIA BOGATEGO TEŚCIA.

Ostatnio znów obiega pewne sfery Ło dźi pogłoska o dosyć sensacyjnej aferze. Ofiara jej padł znany w mieście już od lat kilku jako powojenny nowobogacki pan W., właściciel dużej, do niedawna jeszcze świetnie prosperującej fabryki oraz szere gu infrafinnych, podczas inflacji za grosze nabytych, kamienie.

Do stanu posiadania pana W. należy również kilka nadobnych córek, z których jedna nabawiła obecnie ojca niemałego kłopotu.

## „POŻYCZKA Z LONDYNU”.

Było to już — jak głosi obecnie fajem nica Poliszynela — mniej więcej przed mie siacem, gdy do kantoru pana W. zgłosił się jakiś młody, przystojny i elegancko ub rany jegomość.

— Nazywam się Bl... Wracam z Lon dynu, gdzie udało mi się nawiązać kontakt z szeregiem angielskich kapitalistów, któ rzy chcieliby swe kapitały ulokować w do brze prosperujących polskich zakładach przemysłowych...

## MOJA RODZINA CHĘTNIE PANA POZNA”...

Pan W. łypnął oczami i począł pilnie przysłuchiwać się, podczas gdy elokwent ny młodzieniec roztoczył przed nim po netny miraż łatwej do uzyskania pożyczki w funtach.

Gdy p. Bl. okazał jeszcze jakiś list u wierzycielniący, pisany na blankiecie lon dyńskiego „Trust Banku”, uwaga pana W. doszła do zenitu i wezbrała w nim niepo hamowana sympatia do eleganckiego mło dzieńca...

— Może pan, panie Bl., przyjdzie do nas wieczorem na herbatkę, odezwiał się unrzejmie pod koniec wstępnych pertrak tacji pan W. — Moja rodzina chętnie pa na pozna...

Tak więc zaczęło się „to”. Sprytny pan Bl. „wkroczył” się do rodziny bogatego dorobkiewicza no i — podczas, gdy „per traktacje z Londynem” — świetnie przy pomocy listów upozorowane — zdawały się wkraczać na coraz realniejsze tory — młodzieniec począł coraz gęściej zagładać w rozmarzone oczy najstarszej z córek ła sego na angielskie funty pana W.

## JEDNO Z DRUGIM SIĘ RYMOWAŁO..

Jedna i druga wspólna zabawa na dan cinę w Malinowej — jakieś tam zręcznie ulowione sam na sam z posażną panienką i — wrodzony talent eleganckiego niebies kiego ptaszka do rozkochiwania w sobie młodych panien — począł szybko zbliżać „ustosunkowanego w Londynie” młodzień ca do celu:

Przed mniej więcej dwoma tygodniami banna znikła nagie z domu rodzicielskiego Na biurku swem papa znalazł jedynie kart ke tej mniej więcej treści:

„Wyjeżdżam na kilka dni — nie szu kajcie mnie ani nie niepokójcie się o mnie — napiszę wam za parę dni z mego miej sca pobytu”...

Razem z córką ulotniło się z torebki mamy kilkaset złotych, danych przez pa na domu tegoż dnia na gospodarstwo. — Nadmiar tegoż wieczoru nie zjawił się

„na herbatkę” — jak już zwykle — pan Bl... — nietrudno więc było rozwiązać za gadkę, porymowawszy sobie jedno z dru giem.

## REPUTACJA PANNY — PRZEDĘSZY STKIEM...

W niespełna trzy dni po zniknięciu cór ki otrzymał pan W. przez pocztę list ze Lwowa. List ten — pisany tym razem na blankiecie jednego z pierwszorzędných lwowskich hoteli — uwiadamał pana W., że:

„mieszkamy tu we dwójkę z pańską córką i czekamy na błogosławieństwo, które niewątpliwie dasz nam, kochany przyszyły teściu, nie chcąc narażać reputa cji swej córki na niechybny szwank oraz siebie na złośliwość łódzkich języków...”

Wdzięczny w rychłej przyszłości zięć Bl...

## PERSKIE OKO...

Cóż było robić? Pan W. pojechał na tychmiast do Lwowa i tam odbyła się krót ka rozmówka, w rezultacie której cała trójka udała się niezwłocznie do lwowskie go urzędu stanu cywilnego... Pan W. prze konał się śnać dostatecznie, że nie pozos taje nic innego, jak tylko — ratować sy tuację...

— No dobrze, wszystko już dobrze, za gadał miłego zięcia przez drogę, ale te raz jak wygląda ta sprawa z angielską po zyczką?

Pan Bl. zrobił tym razem podobno bar dzo ładne „perskie oko”...

(faun).

## Nasze dzieci.



**Nauczyciel:** — Dlaczego nie byłeś wczoraj w szkole?

**Uczeń:** — Głowa mnie bolała.

**Nauczyciel:** — Jaki? Przecież matka twoja pisze wyraźnie że bolał cię żołądek?

**Uczeń:** — Widocznie zapomniała, com jej powiedział.

## Napad na samotnego przechodnia. Dawne porachunki.

W dniu wczorajszym o godz. 12 w no cy przechodzący placem Hallera Bronisław Kwiatkowski napadnięty został przez dwóch osobników, z których jeden zadał mu kilka ran

rekojęścią rewolweru w głowę.

Gdy Kwiatkowski zaczął krzyczeć wzywając pomocy, napastnicy nakazali mu milczenie, w przeciwnym razie zabiją go.

Pokrwawiony i chwiejący się na nogach Kwiatkowski udał się na stację Pogotowia

Ratunkowego, gdzie udzielono mu pomo cy.

W jednym z napastników poznał Kwiatkowski niejakiego Błaszczyka Antoniego, który w swoim czasie został skazany przez sąd

na dwa tygodnie więzienia, naskutek obciążających zeznań Kwiatkow skiego, występującego w roli świadka.

Był to więc akt zemsty. Sprawa ta znaj dzie się wkrótce na wokandy sądowej.

## 3.000 egzemplarzy „Przeglądu Związkowego” skonfiskowała policja. Bibuła komunistyczna czy dwutygodnik?

Z Częstochowy donoszą: Wczoraj około godz. 9 wiecz. policja polityczna skonfiskowała w drukarni „Un ja” (II Aleja 23) cały nakład, t. j. około 3 tysięcy egzemplarzy pierwszego numeru dwutygodnika

„Przegląd Związkowy”.

Dwutygodnik ten, jak głosił nagłówek, rzekomo miał być poświęcony sprawom ruchu zawodowego robotniczego, w rze czywistości zaś był najwzkiejszą bibułą komunistyczną.

W związku z konfiskatą aresztowane zostały dwie osoby. Policja prowadzi dal sze dochodzenie.

## Troje dziewcząt i jednego chłopca powiła naraz pewna kobieta.

Z Rychławy (Pomorze) donoszą: Zdarzył się tu nader rzadko spotykany wypadek. W rodzinie p. Szatkowskiego powiła żona jego

chłopca.

Chłopiec i dwoje dziewcząt zmarli w krótkim czasie, matka zaś i trzecia dzie wczynka cieszą się dobrym zdrowiem.

## ZAMIAST FELJETONU.

## „Spacer wiosenny.

Kalendarz i niektórzy niepoprawni op tymiści utrzymują, że jest wiosna. — Nie bardzo chciało mi się w to wierzyć do tej pory, ale wczoraj przekonałem się, że ista nie mamy już wiosnę w całej pełni.

W restauracjach pojawiły się wiosen ne nowaliki w postaci rzodkiewek, sałaty, bryndzy majowej i zielonego pipermentu z lodem. Ceny wprowadzile wiosenne: pę czek rzodkiewek w handlu kosztujący 40 groszy, w restauracjach podskoczył do 1 zł., porcja sałaty zielonej 2 zł. O bryndzę się nie pytałem, gdyż już samo to słowo budzi we mnie przykre refleksje natury o sobisto finansowej.

Na ulicach zaczynają się pojawiać tak zw. kwiatki dobroczynne, sprzedawane przez nadobne dziewice liczące z kilka dziesiąt pięknych wiosen, lecz wieczną wiosnę mające w sercu. W powietrzu unosi się łagodnie dobrotliwy kurz łódzki, wy pędzony z mieszkań jeszcze przed święta mi i obecnie chwilowo bezdomny.

W poszukiwaniu silniejszych wrażeń wiosennych udałem się do parku. Na bło do zielonem tle pierwszych trawników o ko uderza miłe urozmaicenie pomarańczo wych skórek i różnokolorowych papier ków.

Świetnie to zastępuje wiosenne kwiaty i jest znacznie żywsze w kolorycie, a je dnocześnie świadczy o dużym wyrobieniu estetycznym łodźian. W parku było pusto, może dlatego, że mżył lekki deszczyk. — Gdzieś tam tylko jakaś samotna parka upojona pierwszą wiosną i sobą, z uporem szukała kwitnących bzów i słowika.

Bzy jednak jeszcze nie kwitną, a słowik nie został jeszcze zaangażowany. — Chwilowo zastępuje go kos, lecz śpiewa niestety same strasznie cyniczne piosenki, jakby żywcem wzięte z łódzkich dancin gów. Miałem go dosyć i uciekłem na przed mieście.

Tam o zmroku ruch znacznie większy i intymniejszy. Jakieś przytłumione szep ty i urywki zdań:

— Panno Manitu...

— Wypraszam sobie taką poufałość...

— Nie szkodzi... Jestem „bronet”...

— Czy pan bronet, czy nie, tego nie wi dzę, ale wiem, że pan drań...

— Słuchaj, Stefek, ty mnie nie zdra dzisz?

— Żeby tak zdrów był!

Ach, ta wiosna, ta wiosna łódzka.

## Krwawa walka o... trepy. Na tle konkurencji handlowej.

Obyczaj bałuciarzy bynajmniej się nie zmieniły. Tak samo, jak i przed dwudzie stu laty „korsykanie” bałucy używają w czasie rozpraw

nożów i tasaków.

W dniu wczorajszym na placu przy ul. Bazarnej wywiązała się między handla rzami krwawa walka o trepy, mająca podłoże ściśle konkurencyjne, podczas której puszczone w ruch wyżej wspomniane narzędzia. Chodziło o to, że Roman Pieczyński, Głucha 4, sprzedawał trepy taniej, niż Adam Karbowski, Zagaj nikowa 9.

Skutki rozprawy nożowej były fatalne. Obydwaj konkurenci otrzymali

szereg ran tłuczonych

i ciężkich, tak że musiano zawezwać Pogo towie, które po udzieleniu opatrunku, po zostawiło ich na miejscu w stanie nader o słabionym.

Pieczyńskiemu i Karbowskiemu spięta policja protokołu.



